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ubileuszowa . edycja rankingu najlepszych plaż nad Bałtykiem była wyjątkowa – bo przygoto-

wana przez samych plażowiczów  
I to dzięki ich głosom oraz opi-

niom plaża w Mielna uplasowała się 
wysoko – bo aż na 4. miejscu.

Plaże - jedne kuszą białym pia-
skiem, inne złotem Bałtyku. Niektóre 
są szerokie jak amerykańskie auto-
strady, na innych czuć smak świato-
wej riwiery. Są i dzikie, i takie nieco 
egzotyczne. Każda z polskich plaż to 
prawdziwy powód do dumy. Wiemy o 
tym, bo przyglądamy się im wnikli-
wie od 10 lat, co roku publikując eks-

perckie zestawienie najlepszych plaż 
nad Bałtykiem – podsumowuje orga-
nizator rankingu Redakcja Tra elist.pl

TAK NAS WIDZĄ:
Sceneria morza, cenione przez 

amatorów sportów wodnych jezioro 
Jamno, Promenada Przyjaźni, cieka-
we ścieżki rowerowe oraz trasy spa-
cerowe m.in. do latarni morskiej w 
Gąskach , dobre połączenia komuni-
kacyjne z resztą kraju, a na dodatek 
pomniki sympatycznego morsa przy 
deptaku i jelenia przy Urzędzie Gmi-
ny – lista argumentów za wyborem 
Mielna za cel wakacyjnych podróży 
zawsze była mocna . Jednak przez 
kilka ostatnich sezonów miasto wzbo-
gaciło się o kilka prawdziwych asów 
w rękawie – m.in. międzynarodowy 
certy  kat Błękitna Flaga i dziesiątki 
dodatkowych metrów złotego piasku 
przy brzegu.  Dodajmy do tego liczne 
punkty gastronomiczne, wypożyczal-
nie sprzętu wodnego, szkółki sportów 

wodnych, a mamy wypoczynek skro-
jony na miarę oczekiwań amatorów 
nadbałtyckich aktywności  

Olga Roszak-Pezała, burmistrz Mielna:
Wysoka pozycja Mielna cieszy tym bar-
dziej gdyż topowe zestawienie powstało 
na podstawie głosów i opinii samych 
plażowiczów. o jest dopiero radość dla 
Gminy Mielno, gdyż wyprzedziliśmy tu-
rystyczne potęgi takie jak eba czy Mię-
dzyzdroje. 

agroda to wzrost prestiżu miejsca, 
wyróżnienie dla samych mieszkańców, 
przedsiębiorców, ale także osób dbają-
cych o czystość plaż i zabezpieczających 
je w sezonie. Wszystkim serdecznie dzię-
kuję za głosy oraz za pracę na te głosy.

Opinie plażowiczów
„Plaża w Mielnie zasługuje na zwycięstwo 
w Waszym rankingu z wielu powodów. 
Po pierwsze, jest to idealne miejsce dla 
wszystkich miłośników plażowania. Pia-
sek jest miękki i złocisty, a szeroka linia 
brzegowa zapewnia mnóstwo miejsca 
na relaks i opalanie. Po drugie, Mielno 
oferuje wiele atrakcji dla rodzin, takich 
jak wesołe miasteczko i liczne restaura-
cje, gdzie można skosztować lokalnych 
specjałów. Po trzecie, plaża jest dobrze 
utrzymana i posiada dogodną infrastruk-
turę, co zapewnia wygodę dla turystów. 
Wreszcie, Mielno ma wspaniałą atmos-
ferę i przyjaznych mieszkańców, którzy 
dbają o dobre samopoczucie odwiedza-
jących. Wszystkie te czynniki sprawiają, 
że plaża w Mielnie zasługuje na pierwsze 
miejsce!” – Tomasz

„Po rewitalizacji falochronów (łamaczy 
fal) na przełomie 2 22 2 23 roku, pla-
że w Gminie Mielno zwiększyły się i są 
szersze o połowę. Czysty drobny piasek, 
wydmy porośnięte lasem sosnowym oraz 
dobra infrastruktura turystyczna stawiają 
Mielno według mnie na szczycie polskich 
plaż. o tego powietrze jest tutaj wyjąt-
kowo czyste. Stawiam na plażę w Miel-
nie.  – Krzysztof

Najpiękniejsze plaże w Polsce 2023 
wg. użytkowników Travelist.pl:
1. winoujście
2. Kołobrzeg
3. uża plaża na cyplu, el 
4. Mielno

. stka
6. eba

. Międzyzdroje 

. stronie Morskie

. Grzybowo 
1 . astrzębia Góra
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Gmina Mielno już ma Eco Harmonogram
Zachęcamy do pobrania Śmieci Apka 
Eco harmonogram to aplikacja pozwalająca na pobieranie harmono-
gramu odbiorów odpadów komunalnych dla twojego adresu zamiesz-
kania w gminach, które przystąpiły do programu Eco Harmonogram. 

Aplikacja pobierze harmonogram dla Twojego adresu zamieszkania
dzięki czemu nie musisz wyszukiwać swojego harmonogramu na stro-
nach gminy lub firm odbierających odpady.

Eco harmonogram automatycznie pobierze również nowe harmo-
nogramy jak i na bieżąco będzie aktualizować wszelkie zmiany harmo-
nogramu dla Twojego adresu zamieszkania. 

Aplikacja automatycznie powiadomi cię o nadchodzącym terminie
wywozu odpadów. 

Aplikacja pozwala na ściągnie harmonogramu tylko dla gmin, które
przystąpiły do programu Eco Harmonogram. 

Sprawdź dostępność twojego harmonogramu w aplikacji, gminie
lub na http://www.ecoharmonogram.pl

Chociaż jesteśmy dopiero na półmetku waka-
cji, w tym roku udzieliłam już naprawdę wielu 
wywiadów, w których zasadniczo przewijały 
się dwa wątki: opinia o tegorocznym sezonie 
turystycznym na wybrzeżu i podejście do 
tzw. paragonów grozy. W mediach można 
przeczytać albo usłyszeć, że moim zdaniem:
• turyści niezmiennie kochają morze i chcą 
do nas wracać;
• przez inflację rosną koszty wszystkich 
produktów (co wszyscy odczuwamy) i nasi 
przedsiębiorcy, tak samo jak wszyscy inni, 
też musieli skorygować ceny;
• mamy w Gmina Mielno bardzo rozbudowa-
ną i zróżnicowaną bazę noclegową, przez co 
turyści mogą przebierać w ofertach i każdy 
znajdzie coś dla siebie;
• obserwujemy utrzymujący się trend skraca-
nia długości pobytów nad morzem - zwięk-
sza się za to ich częstotliwość. Czyli turyści 
zamiast jednego 14-dniowego urlopu wolą 
wrócić do nas na kilka dni 2, czy 3 razy w 
trakcie wakacji;
• „paragony grozy" to narzędzie do manipulo-
wania opinią publiczną, ponieważ:

- w każdym mieście są tańsze i droższe restau-
racje, a wybiórcze wykorzystywanie konkret-
nego paragonu jako wyznacznika cen na ca-
łym wybrzeżu, czy w gminie jest manipulacją;

- każdy wybiera na podstawie podanych cen 
restaurację, na jaką go stać. Przecież nie 
jemy tam, gdzie jest dla nas za drogo - każ-
dy umie czytać i może wybrać to, co jest dla 
niego odpowiednie;

- w gminie Mielno jest ogromna konkurencja 
wśród gastronomików, dlatego gdyby ktoś 
zawyżał ceny, to nie miałby klientów;
 • przygotowaliśmy bogatą ofertę kulturalną 
dla turystów w ramach Mieleńskiego Lata 
Artystycznego Centrum Kultury w Mielnie;
    • dla dalszego rozwoju turystyki niezwykle 
ważne są połączenia komunikacyjne z resztą 
kraju; S6 i S11 mają tutaj ogromne znaczenie. 
Czekamy też na rozwój wydarzeń w temacie 
szybkiej kolei;
P.S. 
Co do paragonów grozy - jakby ktoś chciał 
dobrze i tanio zjeść w Gminie Mielno, to 
chętnie podpowiem. Zapraszam do naszych 
nadmorskich miejscowości w sierpniu. 
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bezpieczeństwo:
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mina Mielno rowerową stolicą Pomorza achodniego
Popularność rowerów stale 
rośnie. o wynik rozwoju in-
frastruktury  ale także zmiany 
nawyków ludzi  którzy coraz 
częściej decydują się na korzy-
stanie z rowerów. mina Mielno 
jest przykładem  że nawet mocno 
oblegana turystycznie gmina 
nadmorska dzięki prowadzeniu 
właściwej polityki rowerowej 
może stać się nie tylko popularna 
ze względu na plaże  ale być rów-
nież… rowerową stolicą Pomorza 

achodniego.
LICZYMY ROWERZYSTÓW
G m ina M ielno,  podobnie jak 

Wojewó dztwo Z ach odniopom orskie,  
od dłuższego czasu stawia na rozwój 
infrastruktury rowerowej. To m.in. 
dzięki współpracy Urzędu Marszał-
kowskiego z poszczególnymi gmina-
mi Pomorze Zachodnie stało się bar-
dzo ważnym obszarem na rowerowej 
mapie Polski. Można się zastanowić 
jednak: jak ważnym  Najlepiej jest to 
po prostu zmierzyć. Właśnie w tym 
celu Województwo Zachodniopomor-
skie montuje na szlakach rowerowych 
czujniki mierzące ruch. Dzięki temu 
wiemy dziś, że ścieżką prowadzącą 
ze Strzeżenicy do Mielna przeciętnie 
odnotowywane są aż 6 3 przejazdy 
dziennie. Nieco mniej, bo średnio 1  
przejazdów dziennie występuje na 
drodze rowerowej pomiędzy Sarbino-
wem a Gąskami.

 – Czujniki potwierdziły to, 
co wiedzieliśmy od dawna. Gmina 
Mielno jest bardzo popularna wśród 

rowerzystów, których spotkać tu 
można praktycznie przez cały rok. 
Oczywiście najwięcej jest ich w trak-
cie wysokiego sezonu turystyczne-
go, ale obserwujemy, że coraz więcej 
zorganizowanych grup, czy po prostu 
indywidualnych rowerzystów, odwie-
dza nas także poza lipcem i sierp-
niem. Warto zauważyć, że dzięki 
czujnikom dowiedzieliśmy się czegoś 
więcej: przyrównując wyniki do liczby 
mieszkańców, okazuje się, że Gmina 
Mielno jest rowerową stolicą Pomorza 
Zachodniego. Nawet niezwykle popu-
larne wśród rowerzystów winoujście 
pod tym względem ustępuje nam 
miejsca – tłumaczy Radosław Sobko, 
pełnomocnik burmistrza Mielna ds. 
turystyki.

INFRASTRUKTURA
TO PODSTAWA
Mieleński samorząd w ostatnich 

latach stał się zdecydowanie przyjaź-
niejszy rowerzystom, na co oczywiście 

wpływ miało sporo przedsięwzięć. 
– Chyba najbardziej spektaku-

larną inwestycją rowerową był projekt 
Województwa Zachodniopomorskie-
go, w którym oczywiście partycypo-
waliśmy finansowo. Mowa o 18 km 
ścieżki rowerowej stworzonej w cią-
gu Velo Baltica pomiędzy Mielnem a 
Pleśną w 2019 r. To przepiękna trasa 
łącząca Mielno z całą zachodnią czę-
ścią gminy. Dzięki temu, że prowadzi 
m.in. przez przybrzeżny las, przycią-
ga tutaj wielu rowerzystów. Nie moż-
na też zapominać o tym, iż jesteśmy 
w trakcie przebudowy głównej drogi 
w M ielnie i w ram ach  prac powstaje 
także ścieżka rowerowa w obu kie-
runkach. W pierwszym etapie inwe-
stycji, który pochłonął ponad 10 mln 
zł, stworzyliśmy ok. 1 km dwukierun-
kowej trasy dla rowerów. Realizowany 
właśnie drugi etap prac, warty prawie 
12 mln zł, to nowy kilometr ścieżki 
rowerowej. Do kolejnych wakacji pla-
nujemy ukończenie także ostatniego, 

trzeciego etapu inwestycji przebudo-
wy głównej drogi w Mielnie, co osta-
tecznie oznaczać będzie łącznie ok. 
3 km trasy dla rowerów – tłumaczy 
Olga Roszak-Pezała, burmistrz Miel-
na. Okazuje się jednak, że zrealizowa-
nych projektów jest znacznie więcej. 

– Mielno leży na skrzyżowaniu 
międzynarodowego szlaku rowero-
wego Velo Baltica ze Starym Kolejo-
wym Szlakiem. Zdecydowaliśmy więc, 
że warto wyeliminować tzw. wąskie 
gardło łączące obie trasy i w 2020 r. 
zrealizowaliśmy pewnego rodzaju by-
pass pozwalający ominąć najbardziej 
problematyczny odcinek prowa-
dzący od dawnej Mewy do dawnego 
Jantara w samym centrum. Projekt 
realizowany był w podobnym czasie 
co inwestycja Województwa Zachod-
niopomorskiego, w której również 
partycypowaliśmy  nansowo i której 
głównym celem było połączenie cen-
trum Mielna ze ścieżką biegnącą do 
kanału tuż przy jeziorze. W ramach 
łącznika  powstały m.in. dwa mo-

sty, a całość została zintegrowana z 
naszym bypassem – dodaje Dominik 
Gronet, zastępca burmistrza Mielna. 

Z kolei Sylwia Mytnik, z Lokalnej 
Organizacji Turystycznej w Mielnie 
podkreśla, że rozwijanie turystyki ro-
werowej to nie tylko budowa nowych 
ścieżek, ale także pozostała infra-
struktura rowerowa, czy materiały 
promocyjne. 

– Od 2020 r. wydajemy stale aktu-
alizowaną mapę rowerową Velo Balti-
ca na Pomorzu rodkowym  i muszę 
przyznać, że cieszy się ona ogromną 
popularnością. W ciągu roku odwie-

dza nas mnóstwo rowerzystów, a my 
staramy się im zawsze przekazać naj-
ważniejsze informacje odnośnie do 
lokalnej turystyki rowerowej. Nasz 
punkt informacji turystycznej w Miel-
nie uzyskał nawet certyfikat miejsca 
przyjaznego rowerzystom, co pod-
kreśla, że miłośnicy rowerów są u nas 
bardzo mile widziani. Dla rowerzystów 
bardzo ważna jest także pozostała in-
frastruktura, taka jak stacje postoju. 
W 2022 r. Gmina Mielno wzbogaci-
ła się o dwa takie miejsca w Mielnie: 
tuż przy jeziorze Jamno oraz przy ul. 
1 Maja. Dominik Gronet uzupełnia, iż 
stacje postoju rowerzystów mają sze-
roką funkcję rekreacyjną, ponieważ są 
nie tylko miejscem, w którym można 
naprawić rower, czy go przypiąć, ale 
dzięki zadaszonej wiacie ze stołem i 
ławkami można tam po prostu spędzić 
bardzo miły czas.

BĘDZIE TYLKO LEPIEJ
Mówi się, że nigdy nie jest tak 

dobrze, aby nie mogło być lepiej. Po-
dobnie myślą władze Gminy Mielno, 
dla których ciągle jest mnóstwo rze-
czy do zrobienia. 

– Mamy cały czas pomysły na 
rozwój infrastruktury rowerowej i 
kilka z nich powinno udać się zre-
alizować już w całkiem niedalekiej 
przyszłości. Jeszcze w tym roku mają 
powstać dwie stacje postoju rowerzy-
stów: przy ul. Nadbrzeżnej w Gąskach 
oraz Leśnej w Sarbinowie. Mamy rów-
nież plan, aby przy okazji realizacji 
ostatniego etapu przebudowy głównej 
drogi w Mielnie poprowadzić kolejny 
bypass łączący tym razem inny frag-
ment ulicy Chrobrego ze ścieżką bie-
gnącą tuż przy jeziorze Jamno. Muszę 
zatrzymać się przy tej ścieżce, ponie-
waż w planach jest także jej przebu-
dowa. Obecna nawierzchnia dosyć 
mocno się już zużyła, co utrudnia jaz-
dę na rowerze. Być może uda się także 
tę ścieżkę przedłużyć wzdłuż Jamna 
aż do ujścia Dzierżęcinki. To połą-
czyłoby trzy gminy: Mielno, Będzino 
i Koszalin, a nowa trasa położona na 
wale stałaby się niesamowitą atrakcją 
turystyczną – stwierdza Olga Ro-
szak-Pezała. Trzeba przyznać, że ten 
ostatni pomysł z pewnością spodoba 
się mieszkańcom całego regionu, gdyż 
takiej ścieżki rowerowej jeszcze tutaj 
nie było.

iele ska plaża  kolorze blue
ultowa łękitna laga to pres  żowe trofeum i jedna z najbardziej rozpoznawalnych na świecie na-

gród przyznawanych kąpieliskom, które spełniają najwyższe standardy czystości i bezpieczeństwa. 
Każdego roku międzynarodowe 

jury w Kopenhadze wybiera i ogłasza 
nowe plaże oraz mariny w ramach 
Programu Blue Flag. W tym roku Błę-
kitna Flaga powiewa na aż 4664 pla-
żach i kąpieliskach w 46 krajach na 
całym świecie. 

W grupie najczystszych i najbez-
pieczniejszych zakątków nad wodą 
znalazły się aż 34 miejsca z Polski. 
W tym kąpielisko 216 w Mielnie przy 
głównym wejściu na plażę w kurorcie.

Warto podkreślić, że Mielno od 
kilku sezonów utrzymuje poprzecz-
kę wysoko i otrzymuje tę prestiżową 
nagrodę.

Aby zakwalifikować się do Pro-
gramu Blue Flag, należy spełnić i 
utrzymać szereg rygorystycznych kry-

teriów. Co jest konkretnie oceniane  
Pod uwagę bierze się aż kil-

kadziesiąt czynników, w tym m.in. 
czystość i jakość wody, porządek i 
czystość na terenie kąpieliska, zapew-
nienie bezpieczeństwa i odpowiedniej 
infrastruktury, właściwe zagospodaro-
wanie terenu, uwzględnienie potrzeb 
osób niepełnosprawnych, a także 
prowadzenie działań na rzecz edu-
kacji ekologicznej. Odwiedzający ką-
pieliska i plaże, na których powiewa 
Błękitna Flaga, mogą zatem liczyć na 
najwyższą jakość wypoczynku.

Warto dodać, że odznaczenie 
to obowiązuje tylko przez jeden se-
zon – co roku trzeba na nowo się o nie 
ubiegać i przechodzić rygorystyczne, 
szczegółowe kontrole.



4 Lipiec 2023 | nr 7 (96)
www.mielno.pl
www.facebook.com/gminaMielno

Opaski-niezgubki – bezpieczniej na plaży 
– Na plażach priorytetem jest dla nas bezpieczeństwo – podkreśliła na briefi ngu prasowym Olga 
Roszak-Pezała, burmistrz Mielna. 

– Dziś przekazaliśmy naszym 
ratownikom oraz Informacji Tury-
stycznej w Mielnie kilka tysięcy tzw. 
opasek niezgubek. To świetna okazja, 
aby przy okazji porozmawiać o bez-
pieczeństwie na plażach, o tym, co 
możemy, a czego nie powinniśmy ro-
bić w trakcie plażowania – tłumaczyła 
Olga Roszak-Pezała. 

To właśnie tematyce bezpieczeń-
stwa na gminnych plażach w trakcie 
sezonu wakacyjnego 2023 poświęcone 
było wystąpienie Olgi Roszak-Pezały 
oraz wieloletniego szefa mieleńskich 

ratowników, Leszka Pytla, który 
podkreślał nieocenioną przydatność 
opasek. Praktycznie nie ma dnia, w 
którym ratownicy nie borykaliby się 
ze zgubionymi dziećmi na plaży. 

– Opaski to ogromne ułatwienie 
dla nas, ratowników, ponieważ jeste-
śmy w stanie momentalnie odnaleźć 
opiekunów dzieci, które właśnie się 
zgubiły. A dzieje się tak nagminnie, 
na co wpływ mają oczywiście tłumy, 
ale też roztargnienie opiekunów, któ-
rzy czasami po prostu nie zdają sobie 
sprawy, jak szybko dziecko może się 

zgubić na plaży. Zdarza się nawet, że 
kilkulatek jest w stanie odnaleźć się 
dobre kilka kilometrów od miejsca, 
gdzie rodzice czy dziadkowie widzie-
li go ostatni raz – podkreślał Leszek 
Pytel. 

W trakcie briefingu tłumaczo-
no także, jak dużym wyzwaniem 
jest zabezpieczenie ok. 20 km plaż. 
Szef mieleńskich ratowników przy-
pomniał, że w Gminie Mielno wyty-
czono 17 kąpielisk, których strzeże aż 
80 ratowników. Olga Roszak-Pezała 
wspominała, że niewiele jest gmin 

nadmorskich z tak dużą liczbą kąpie-
lisk. 

– Gmina Mielno to nie tylko pla-
że w Mielnie, ale także w Mielenku, 
Chłopach, Gąskach i Sarbinowie. 
Każda z tych miejscowości jest waż-
na i w każdej priorytetem w trakcie 
sezonu jest dla nas bezpieczeństwa 
na plażach. Oczywiście im więcej 
miejscowości, tym więcej kąpielisk, 
ale im więcej kąpielisk, tym jest bez-
pieczniej, a na tym nam przecież naj-
bardziej zależy – podsumowała Bur-
mistrz Mielna. 

Będą kręcić „W sieci” 
Przystanie rybackie w Chłopach 
i w Mielnie będą motywem fi lmu 
dokumentalno – promocyjnego. 

29 czerwca, w Urzędzie Miejskim 
w Mielnie, prezes Lokalnej Organiza-
cji Turystycznej w Mielnie Bogusław 
Adamów, wiceprezes Dominik Gronet 
oraz wicemarszałek województwa za-
chodniopomorskiego Tomasz Sobie-
raj podpisali umowę na dofinanso-
wanie realizacji operacji pn. "W sieci" 
Film dokumentalno - promocyjny o 

mieleńskich rybakach. 
Celem zadania jest promowanie 

i upowszechnianie rybackiego dzie-
dzictwa kulturowego gminy Mielno, 
budowanie poczucia wartości zawo-
du rybaka, znaczenia rybołówstwa 
dla gospodarki regionu. Projekt ma 
kultywować rybackie tradycje, rybac-
two ukazać jako element potencja-
łu gminy, w aspekcie turystycznym, 
gospodarczym i kulinarnym. Zdjęcia 
wykonywane będą na przystani ry-

backiej w Chłopach oraz w Mielnie, w 
jednej z restauracji rybnych w Miel-
nie, na kutrze podczas pracy rybaków. 
Dodatkowo powstanie 30 sekundowy 
spot reklamowy o Mielnie. 

Zakończenie przedsięwzięcia na-
stąpi w grudniu 2023 roku. 

Film realizowany będzie w ra-
mach Priorytetu 4 "Zwiększenie za-
trudnienia i spójności terytorialnej" 
zawartego w Programie Operacyjnym 
"Rybactwo i Morze". 

Sentymentalna podróż… do Villi Margarethe
Każdy stary dom ma duszę i 
swoją historię pisaną przez poko-
lenia. Dziś odkrywamy przeszłość 
zabytkowego budynku Centrum 
Kultury w Mielnie. 

Z pamiątkami i piękną historią 
sagi rodzinnej pojawił się w Mielnie 
Gerald Werner-Kloth wraz z żoną i 
siostrą. Oto jaką kartę z życia tej nie-
ruchomości nam opowiedział:

"Mówi się, że mój pradziadek 
Max Malitzky zbudował Villa Mar-
gareta i nazwał ją na cześć swojej 
żony Margarethe Malitzky, z domu 
Riechers. Zdjęcie przedstawia mo-
ich dziadków: Dietricha i Gretchen 

Werner, z domu Malitzky na bal-
konie, w dniu ich zaręczyn 3 lipca 
1904 r. I chociaż nikt nie był obec-
ny na tych zaręczynach, mój ojciec 
i jego rodzeństwo zachwycali się 
Villa Margarethe i jej krajobrazem 
- po niemiecku "Nest am Jarmunder 
See". 

Mój ojciec, najmłodszy syn wy-
żej wymienionej pary zaręczynowej, 
zmarł w 2016 roku i ciągle głośno za-
stanawiał się, czy ta willa jeszcze ist-
nieje. Pradziadek Max Malitzky mu-
siał sprzedać willę podczas Wielkiego 
Kryzysu około 1923 roku."

Dziś pan Gerald z sentymentem 
odkrywa - także przed nami - część 

swoich korzeni. Zauroczony miej-
scem, samym budynkiem jak i eki-
pą ludzi, którą w nim spotkał, nie 

krył łez wzruszenia i ... podarował 
Centrum Kultury w Mielnie rodzinne 
relikwie - zdjęcia budynku, portrety 

przodków, jak też piękne wspomnie-
nia, które spisał Krzysztof Urbano-
wicz. 

 Fot. M. Pietras
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GOFERIADA - regionalne potyczki kulinarne 
Ta impreza okazała się 
niezwykłą ucztą dla 
miłośników gofrów, 
gromadząc wiele osób 
z różnych zakątków 
Mielna, pragnących 
spróbować wyjątko-
wych smaków gofrów.

Głównym punktem imprezy był 
konkurs na najlepszego mieleńskiego 
gofra, w którym rywalizowało kilka 
znakomitych zespołów. Wysoki po-
ziom kreatywności i umiejętności 
kulinarne uczestników uczyniły to 
wydarzenie niezapomnianym prze-
życiem dla wszystkich smakoszy. Po 
zaciętej rywalizacji jury ogłosiło wy-
niki konkursu: Instytut Zdrowia So-
fra — zdobywcy pierwszego miejsca; 
Centrum Kultury w Mielnie — zajęli 
zasłużone drugie miejsce; Restauracja 
Caro Mielno — zdobywcy trzeciego 
miejsca.

Wyróżnienia otrzymali również: 
Gelato, Pod Wydmą, Miel Gofra

Po emocjonującym konkursie na 
scenie pojawiła się gwiazda wieczoru 
— Izabela Trojanowska. Jej występ 
dostarczył publiczności niezapomnia-
nych chwil i uczynił zakończenie im-
prezy wyjątkowo magicznym.

"Goferiada" była nie tylko dosko-
nałą okazją do degustacji regional-
nych specjałów, ale także spotkaniem 
całych rodzin oraz lokalną integracją 
społeczności Mielna. Dziękujemy 
wszystkim za udział! 

Mieleńskie Lato Artystyczne - Strefa Wolnego Artysty
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Magiczna wioska rybacka
Magia miejsca, magia 
smaku i zapachu, ma-
gia zaklęta w przed-
miotach, twórczych 
zdolnościach i spojrze-
niach ludzi.

Pierwsza edycja letniego pikniku 
zorganizowanego w Skarbnicy Wioski 
Rybackiej w Chłopach udowodniła, 
że takie lokalne projekty cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem, zarów-
no wśród turystów, mieszkańców jak 
i wystawców. 

Kolejna edycje.... już jest plano-
wana.

Śledźcie profi l Skarbnicy na FB
htt ps://www.facebook.com/Skarbni-
caChlopy

C K PA  W M L   
o było pierwszym wydarzeniem  

które ofi cjalnie zainagurowało 
tegoroczne wakacje i cykl imprez 
Mieleńskiego Lata Artystyczne-
go.

czestnicy wzięli udział w warsz-
tatach tanecznych  stworzyli wła-
sne kosmetyki z ziół oraz zapletli 
piękne wianki  które pod koniec 
wydarzenia zostały wrzucone do 
jeziora. ie zabrakło regionalnej 
muzyki  animacji dla dzieci  ogni-
ska i pieczenia kiełbasek. 

Wieczór umiliły występy zespo-
łów m.in. Babki Ali, Bursztyn z Miel-
na, Kotwica Mieleńska, Popowianki 
z Popowa, Stokrotki z Koszalina, 16 
Południk z Chłopów, speranto, o-
lendrzy. Goście podziwiali też orygi-
nalny pokaz mody retro przygotowa-
ny przez Klub Seniora z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy w Społecznej w 
Mielnie, zaś o humory i uśmiech za-
dbało Stowarzyszenie Razem Lepiej z 
Postomina zabawnymi scenkami.  

Współorganizatorem wydarzenia 
był Zespół Kotwica Mieleńska oraz 
Stowarzyszenie Słoneczne Mielenko.
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